
ALLEGATO N. 1 - Elenco Imprese Invitate

Cottimo fiduciario del 09/09/2013 - lavori di manutenzione straordinaria dei prospetti del Liceo Scientifico “A. Volta” di 

Caltanissetta, di cui al progetto esecutivo del 18/06/2012

N. Ord. N. Pratica Denominazione Impresa Indirizzo recapito postale Comune

1 701 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. Via Campania n. 19 93014-Mussomeli

2 992 CIRIGNOTTA CLAUDIO Via Gerolamo Fracastoro, 11 93012-Gela

3 994 TARDANICO FRANCESCO
Via Gen. C. A. Dalla Chiesa, 

15
93016-Riesi

4 1000 EFFE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. Via Aldo Moro,11
93018-Santa Caterina 

Villarmosa

5 447 GEO R.A.S. S.R.L. Via Rosario Livatino, 1 94010-Catenanuova

6 1001 G.D.L. COSTRUZIONI S.R.L. SEMPLIFICATA Via Maurizio Ascoli, 42 93012-Gela

7 976 FAMA' ANTONIO Via L.C. Farini, 62 93012-Gela

8 988 PALERMO LAVORI GLOBALI S.R.L. Via Aldo Moro, 16 93017-San Cataldo

9 990 PALERMO CALOGERO Via Luigi Rizzo, 5 93100-Caltanissetta

10 986 GREEN BUILDING S.R.L. Via Dogana, 1 38122-Trento

11 764 PUGLISI GIUSEPPE Via San Giovanni Bosco n. 22 92020-Grotte

12 985 EDILCOS SOC. COOP. A R.L. Via Libertà, 1 93017-San Cataldo

13 935 IMPRESA EDILE DI MANGANO SILVESTRO Via Andrea Gigante, 32 91100-Trapani

14 769 INTRAL S.R.L. Via Babbaurra, 103 93017-San Cataldo

15 993 DAL.MA. S.R.L. Via S. Antonio, 21 90011-Bagheria

16 995 GLOBALGEO S.R.L. Via Maria degli Angeli, 22 90020-Montemaggiore Belsito

17 859 VOLPE COSTRUZIONI DI VOLPE GIUSEPPE Via San Giovanni Bosco, 81 93100-Caltanissetta

18 897 GENERAL ENTERPRISE S.R.L. Via G. Matteotti n.3 90014-Casteldaccia

19 984 MEDIA S.R.L. Via IV Traversa, 5 95032-Belpasso

20 991 OPERA COSTRUZIONI S.R.L. Piazza Ing. Panvini, 11 94100-Enna

21 759 COSMAR SERVIZI PER L'EDILIZIA S.R.L. Via Fratelli Bandiera  13 93012-Gela

22 776 TERLATI SALVATORE Via Tieopolo n. 71 93012-Gela

23 785 CRAPANZANO LEANDRO Via  E. Amicis  n. 50 93100-Caltanissetta

24 810 PAPALEO GIUSEPPE Via Ofelia, 4 95100-Catania

25 813 NOGARA COSTRUZIONI DI NOGARA ORAZIO Via Mozart, 60 93012-Gela

Caltanissetta 07/08/2013 Il Dirigente

f.to Tomasella

Dott. Ing. G. Tomasella
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Allegato 2

al verbale di cottimo fiduciario del 09/09/2013.

Elenco dei Concorrenti

Nr.

Ord.

N.

Pr.
Impresa Indirizzo C.A.P. Comune Data Prot. Ora Partita IVA  Cod. Fiscale

1 995 GLOBALGEO S.R.L. Via Maria degli Angeli, 22 90020
Montemaggiore 

Belsito
28/08/2013 17364 05489270826 05489270826

2 993 DAL.MA. S.R.L. Via S. Antonio, 21 90011 Bagheria 29/08/2013 17430 05912310827 05912310827

3 823 REALE DARIO Via Gentile, 12 93015 Niscemi 30/08/2013 17506 01602080853 RLEDRA79A08C351V

4 665 CA.RI.NI. SOCIETA' COOPERATIVA Via Milano, 11 93014 Mussomeli 30/08/2013 17507 01413960855 01413960855

5 262
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' 

COOPERATIVA
Via Platone, s.n. 93014  Mussomeli 02/09/2013 17616 01204270852 01204270852

6 848 BENVENUTO ANTONIO Via S. G. Bosco, 128 93100 Caltanissetta 02/09/2013 17622 01827140854 BNVNTN73L30B429U

7 3 GAGLIANO FILIPPO Via Generale Cascino, 3 93100 Caltanissetta 02/09/2013 17636 01314460856 GGLFPP53T02F892R

8 701 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. Via Campania, 19 93014 Mussomeli 02/09/2013 17640 01602950857 01602950857

9 590 EDIL. MANCHI S.R.L. ARTIGIANA Via Caltanissetta, 9 93010 Marianopoli 03/09/2013 17993 01835980853 01835980853

10 663 NOTARO LORETO Via A. Volta, 22 93010
Vallelunga 

Pratameno
03/09/2013 17794 01506630852 NTRLRT74H16G273I

11 603 SICIL SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA Via Trento, 139 93014 Mussomeli 03/09/2013 17795 01665610851 01665610851

12 123 CAPIZZELLO NUNZIO Via Plinio, 8 93012 Gela 03/09/2013 17796 01317210852 CPZNNZ56C29D960X

13 842 C.M.C. S.R.L. Via Leonardo da Vinci, 17/A 93014 Mussomeli 03/09/2013 17797 01801500859 01801500859

14 769 INTRAL S.R.L. Via Babbaurra, 103 93017 San Cataldo 03/09/2013 17801 01876900851 01876900851

15 810 PAPALEO GIUSEPPE Via Ofelia, 4 95124 Catania 04/09/2013 17879 09:30 00860770874 PPLGPP46D05C351R

16 440 GRU.M. DI GRUTTADAURIA MICHELA Vicolo Quattrocchi, 3 93100 Caltanissetta 04/09/2013 17885 08:35 01849710858 GRTMHL62P46B429C

17 860 GIARDINA CALOGERO Via Enna, 11 92024 Canicattì 04/09/2013 17888 10:45 01954710842 GRDCGR73A14B602V

18 985 EDILCOS SOC. COOP A R.L. Corso Europa, 66 93017 San Cataldo 04/09/2013 17891 08:40 01751960855 01751960855

19 1002 COSTRUZIONI RIZZA S.R.L. Via Dalmazia, 26 93100 Caltanissetta 04/09/2013 17893 09:30 01866760851 01866760851

20 756 M.P. COSTRUZIONI S.R.L. C/da Calderaro, s.n. 93100 Caltanissetta 04/09/2013 17894 09:45 01724330855 01724330855

21 172 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. Via Gabbara, 82/B 93017 San Cataldo 04/09/2013 17895 09:30 01438980854 01438980854

22 878 NUOVE DIMENSIONI S.R.L. Viale della Rinascita, 181 93017 San Cataldo 04/09/2013 17897 09:35 01700960857 01700960857

23 908 SERRA FRANCESCO COSTRUZIONI S.R.L. Via E. Toti, 67 92024 Canicattì 04/09/2013 17899 10:00 02169810849 02169810849

24 56
I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI E 

STRADALI) S.R.L.
C/da Niscima s.n. 93100 Caltanissetta 04/09/2013 17900 10:25 01348230853 01348230853

25 230 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. Vicolo Speranza, 19 93100 Caltanissetta 04/09/2013 17904 10:55 01387910225 01387910225

26 872 SOCIETA' EDILE 2007 DI LIVECCHI LUIGI & C. 

S.N.C.
Corso Umberto, 248 93100 Caltanissetta 04/09/2013 17905 11:05 01768520858 01768520858
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Allegato 2

al verbale di cottimo fiduciario del 09/09/2013.

Elenco dei Concorrenti

Nr.

Ord.

N.

Pr.
Impresa Indirizzo C.A.P. Comune Data Prot. Ora Partita IVA  Cod. Fiscale

27 859 VOLPE COSTRUZIONI DI VOLPE GIUSEPPE Via San Giovanni Bosco, 81 93100 Caltanissetta 04/09/2013 17906 11:15 01819990852 VLPGPP89M26H792T

Il Presidente

f.to Tomasella 

I Testimoni

f.to Arnone

f.to Pastorello

Il Segretario Verbalizzante

f.to Polizzi
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Allegato 3

al verbale di cottimo fiduciario del 09/09/2013.

Offerte Ammesse

Nr. Nr. Ord Impresa sede Ribasso

1 1 GLOBALGEO S.R.L.
Montemaggio

re Belsito
31,4545

2 2 DAL.MA. S.R.L. Bagheria 30,6998

3 3 REALE DARIO Niscemi 31,4917

4 4 CA.RI.NI. SOCIETA' COOPERATIVA Mussomeli 32,1714

5 5
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' 

COOPERATIVA
 Mussomeli 32,8563

6 6 BENVENUTO ANTONIO Caltanissetta 31,7373

7 7 GAGLIANO FILIPPO Caltanissetta 35,1500

8 8 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. Mussomeli 31,2728

9 9 EDIL. MANCHI S.R.L. ARTIGIANA Marianopoli 31,1157

10 10 NOTARO LORETO
Vallelunga 

Pratameno
30,3333

11 11 SICIL SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA Mussomeli 31,3311

12 12 CAPIZZELLO NUNZIO Gela 32,0123

13 13 C.M.C. S.R.L. Mussomeli 31,6217

14 14 INTRAL S.R.L. San Cataldo 30,1883

15 16 GRU.M. DI GRUTTADAURIA MICHELA Caltanissetta 31,3333

16 17 GIARDINA CALOGERO Canicattì 31,3828

17 18 EDILCOS SOC. COOP A R.L. San Cataldo 31,6390

18 19 COSTRUZIONI RIZZA S.R.L. Caltanissetta 26,6400

19 20 M.P. COSTRUZIONI S.R.L. Caltanissetta 31,0123

20 21 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. San Cataldo 31,6650

21 22 NUOVE DIMENSIONI S.R.L. San Cataldo 31,5410

22 23 SERRA FRANCESCO COSTRUZIONI S.R.L. Canicattì 31,2222

23 24
I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI E 

STRADALI) S.R.L.
Caltanissetta 31,9286

24 25 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. Caltanissetta 32,7327

25 27 VOLPE COSTRUZIONI DI VOLPE GIUSEPPE Caltanissetta 32,2726

Il Presidente

f.to Tomasella 

I Testimoni

f.to Arnone

f.to Pastorello

Il Segretario Verbalizzante

f.to Polizzi
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Allegato 4

al verbale di cottimo fiduciario del 09/09/2013.

Taglio delle Ali

N.
N. Ord.

Gara
Ragione Sociale Comune Ribasso

Esclus.

Fittizia

1 19 COSTRUZIONI RIZZA S.R.L. Caltanissetta 26,6400 x

2 14 INTRAL S.R.L. San Cataldo 30,1883 x

3 10 NOTARO LORETO Vallelunga Pratameno 30,3333 x

1 2 DAL.MA. S.R.L. Bagheria 30,6998

2 20 M.P. COSTRUZIONI S.R.L. Caltanissetta 31,0123

3 9 EDIL. MANCHI S.R.L. ARTIGIANA Marianopoli 31,1157

4 23
SERRA FRANCESCO COSTRUZIONI 

S.R.L.
Canicattì 31,2222

5 8 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. Mussomeli 31,2728

6 11
SICIL SERVICE SOCIETA' 

COOPERATIVA
Mussomeli 31,3311

7 16 GRU.M. DI GRUTTADAURIA MICHELA Caltanissetta 31,3333

8 17 GIARDINA CALOGERO Canicattì 31,3828

9 1 GLOBALGEO S.R.L. Montemaggiore Belsito 31,4545

10 3 REALE DARIO Niscemi 31,4917

11 22 NUOVE DIMENSIONI S.R.L. San Cataldo 31,5410

12 13 C.M.C. S.R.L. Mussomeli 31,6217

13 18 EDILCOS SOC. COOP A R.L. San Cataldo 31,6390

14 21 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. San Cataldo 31,6650

15 6 BENVENUTO ANTONIO Caltanissetta 31,7373

16 24
I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI 

E STRADALI) S.R.L.
Caltanissetta 31,9286

17 12 CAPIZZELLO NUNZIO Gela 32,0123

18 4 CA.RI.NI. SOCIETA' COOPERATIVA Mussomeli 32,1714

19 27
VOLPE COSTRUZIONI DI VOLPE 

GIUSEPPE
Caltanissetta 32,2726

1 25 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. Caltanissetta 32,7327 x

2 5
LA GARDENIA COSTRUZIONI 

SOCIETA' COOPERATIVA
 Mussomeli 32,8563 x

3 7 GAGLIANO FILIPPO Caltanissetta 35,1500 x

Il Presidente

f.to Tomasella 

I Testimoni

f.to Arnone

f.to Pastorello

Il Segretario Verbalizzante

f.to Polizzi
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di cui al progetto esecutivo del 18/06/2012
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Allegato 5

al verbale di cottimo fiduciario del 09/09/2013.

Calcolo delle medie e soglia di anomalia

N.
N. Ord.

Gara
Ragione Sociale Comune Ribasso I Media

Scarto

>

I Media
1 2 DAL.MA. S.R.L. Bagheria 30,6998 31,5213

2 20 M.P. COSTRUZIONI S.R.L. Caltanissetta 31,0123 31,5213

3 9 EDIL. MANCHI S.R.L. ARTIGIANA Marianopoli 31,1157 31,5213

4 23
SERRA FRANCESCO COSTRUZIONI 

S.R.L.
Canicattì 31,2222 31,5213

5 8 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. Mussomeli 31,2728 31,5213

6 11
SICIL SERVICE SOCIETA' 

COOPERATIVA
Mussomeli 31,3311 31,5213

7 16 GRU.M. DI GRUTTADAURIA MICHELA Caltanissetta 31,3333 31,5213

8 17 GIARDINA CALOGERO Canicattì 31,3828 31,5213

9 1 GLOBALGEO S.R.L. Montemaggiore Belsito 31,4545 31,5213

10 3 REALE DARIO Niscemi 31,4917 31,5213

11 22 NUOVE DIMENSIONI S.R.L. San Cataldo 31,5410 31,5213 0,0197 1

12 13 C.M.C. S.R.L. Mussomeli 31,6217 31,5213 0,1004 2

13 18 EDILCOS SOC. COOP A R.L. San Cataldo 31,6390 31,5213 0,1177 3

14 21 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. San Cataldo 31,6650 31,5213 0,1437 4

15 6 BENVENUTO ANTONIO Caltanissetta 31,7373 31,5213 0,2160 5

16 24
I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI 

E STRADALI) S.R.L.
Caltanissetta 31,9286 31,5213 0,4073

6

17 12 CAPIZZELLO NUNZIO Gela 32,0123 31,5213 0,4910 7

18 4 CA.RI.NI. SOCIETA' COOPERATIVA Mussomeli 32,1714 31,5213 0,6501 8

19 27
VOLPE COSTRUZIONI DI VOLPE 

GIUSEPPE
Caltanissetta 32,2726 31,5213 0,7513 9

Somma ribassi 598,9051 2,8972

Calcolo media 31,52132 0,32191

I Media Valore 

arrotondato
31,5213 0,3219

Media degli scarti 0,3219

Soglia di Anomalia 31,8432

Il Presidente

f.to Tomasella 

I Testimoni

f.to Arnone

f.to Pastorello

Il Segretario Verbalizzante

f.to Polizzi
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Allegato 6

al verbale di cottimo fiduciario del 09/09/2013.

Offerte Sup. soglia anomalia ed aggiudicazione.

N.
N. Ord.

Gara
Ragione Sociale Comune Ribasso

Soglia

Anom.

Escl.

>

Soglia

1 19 COSTRUZIONI RIZZA S.R.L. Caltanissetta 26,6400 31,8432

2 14 INTRAL S.R.L. San Cataldo 30,1883 31,8432

3 10 NOTARO LORETO Vallelunga Pratameno 30,3333 31,8432

4 2 DAL.MA. S.R.L. Bagheria 30,6998 31,8432

5 20 M.P. COSTRUZIONI S.R.L. Caltanissetta 31,0123 31,8432

6 9 EDIL. MANCHI S.R.L. ARTIGIANA Marianopoli 31,1157 31,8432

7 23
SERRA FRANCESCO COSTRUZIONI 

S.R.L.
Canicattì 31,2222 31,8432

8 8 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. Mussomeli 31,2728 31,8432

9 11
SICIL SERVICE SOCIETA' 

COOPERATIVA
Mussomeli 31,3311 31,8432

10 16 GRU.M. DI GRUTTADAURIA MICHELA Caltanissetta 31,3333 31,8432

11 17 GIARDINA CALOGERO Canicattì 31,3828 31,8432

12 1 GLOBALGEO S.R.L. Montemaggiore Belsito 31,4545 31,8432

13 3 REALE DARIO Niscemi 31,4917 31,8432

14 22 NUOVE DIMENSIONI S.R.L. San Cataldo 31,5410 31,8432

15 13 C.M.C. S.R.L. Mussomeli 31,6217 31,8432

16 18 EDILCOS SOC. COOP A R.L. San Cataldo 31,6390 31,8432

17 21 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. San Cataldo 31,6650 31,8432 Sec.

18 6 BENVENUTO ANTONIO Caltanissetta 31,7373 31,8432 Agg.

19 24
I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI 

E STRADALI) S.R.L.
Caltanissetta 31,9286 31,8432 0,0854

1

20 12 CAPIZZELLO NUNZIO Gela 32,0123 31,8432 0,1691 2

21 4 CA.RI.NI. SOCIETA' COOPERATIVA Mussomeli 32,1714 31,8432 0,3282 3

22 27
VOLPE COSTRUZIONI DI VOLPE 

GIUSEPPE
Caltanissetta 32,2726 31,8432 0,4294

4

23 25 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. Caltanissetta 32,7327 31,8432 0,8895 5

24 5
LA GARDENIA COSTRUZIONI 

SOCIETA' COOPERATIVA
 Mussomeli 32,8563 31,8432 1,0131

6

25 7 GAGLIANO FILIPPO Caltanissetta 35,1500 31,8432 3,3068 7

Il Presidente

f.to Tomasella 

I Testimoni

f.to Arnone

f.to Pastorello

Il Segretario Verbalizzante

f.to Polizzi
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